Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Fulgentio episcopo rusensi. Cap[itulum]. xxxij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense ianuarii occurrentibus. Fo. xxvij.

Sus et alijs indicis: quem eo die moritum non uerat: famulis secreto nuncianit: et ut necessaria sepulture pararent consuluit. Quod sanctus per spiritum auditens: hoc esse futurum eo die omnino denegauit: et ioseph alter esse impossibile constanter affirmauit: asserens se velle mortui: nisi basilius eo die sole occidere occubaret. Tunc socius eius interrogat: si vult moriri peccato et vivere christo: si die sequenti usque ad sextam horam superuueret: quod et ioseph se facturum spondet. Beatus autem basilius quis naturaliter illico moriturus: oratione non tantum mortis inducias et conualescentiam a christo imperauit: et usque in crastinum ad horam nonam superuexit: mane et hora tercia de lecto surrexit: ad ecclesiam propria pedibus accessit: et ioseph conuersum baptizauit: et rediens ad lectum hora nona spiritum feliciter emisit kalen. ianuarii tempore imperatoris gratiani: sepultusque est in ecclesia sua. Hic contra eunomium infirmes elaborauit libros. De spiritu sancto volumen egregium. In etiam eron homelias nouae. Epistolas breves: variisque tractatus. Ad euccharis epistolam unam contra hereticos. De incarnatione domini librum unum. Utram basilam et iosepham. Extra iustitiam apostolata libros fortissimos. De generibus peccatorum inquisitionum librum. Deinde catholica ad apollinem iconem epum librum unum. Scriptis etiam regulam monachorum qua utrum armentum: et alia multa opuscula fecit.

De sancta martina virginine et martyre. Cap. xxi.

Martina virgo et martyris rome ex parte rome na-
ta: ibidemque sub alexandro imperatore passa est. Que ab eo ut christiana comprehensa: ad apollinis sacrificium iniuratur. Et dum orasset pars templum cuius idolo cecidit: et demon per aera sicut fuisse clamans euannuit. Quia alexander alapis cesam ab octo viris binatum sibi succedentibus vincens ferreis attrahit fecit. Qui videntes quartuor angelos virginem confortantes conuersti sunt: propter quod et ipsi suspensi: et vnguis lacerati: demum decollati martyrii: consumauerunt. Deinde virgo christi suspensa: et post hoc in quartuor palis extensa gladiis concidit: sed censoribus subito dececedentibus carceri tradit: ubi ab angelis visitata confortatur: et celesti cibo reficitur. Indeque educta in templo artemidis statuitur: et immolare compellitur. Sed coruerte idolo et fugato demonie iterum circa mammillas vnguisbus lanatur. Iterumque carceratur. Deinde in amphitheatre duxa bestiis subiicitur. Unius pedibus leo procedit manusetus. Et dum inde educta fuisset: idem leo mox eveniens alexandri cognatus interfecit. Iterum

post duos dies suspensa: et vnguis rasa: atque decalvata est: eo quod virtutem maleficio cum capillis inesse putabant. Et dum in templo ei reclusa fuisset sola: idolo corruevit: audire sunt voces angelorum continentium a pagans. Quod imperator: compertens: ipsam extravagabundam iussit decollari. Et facto maximo terre motu. cccc. gentiles conuersti sunt. Unius corpus calixtus papa cum suis clericis sepelivit kalendas ianuarii.

De sancto Concordio presbytero et martyre. Cap. xx.

Concordius presbyter et martyris passus est spoliatus tempore antonii imperatoris. Ibi et parte gordiano christiano rome ortus: a sancto pio verbis episcopo presbyter ordinatus et doctus est. Qui cum via salaria habitaret apud sanctum euryceum: tentus a torquato comite tuncie: qui versabatur spoliatus: cum epum confitentes: et sacrificare nollet: carceri traditus est: ubi a sanctis euryce et antimmo episcopo amicis torquatis de eius consensu visitatus et confortatus fuit. Inde eductus equuleo suspenditur et torquatur. Et dum constanter in fide persisteret: iterum carceri mancipatur: et fame triduo maceratur. Nouissime cum statue sonis eidem in ergastulo presentate thurificare renueret: a duabus satellitibus ibide decollatur kalen. ianuarii. Sepultus in loco ubi aque plures emanant: surta cluitatem spoleranam.

De sancto Almachio martyre. Cap. xxii.

Almachius martyris rome martyrii passus est. Qui cum sacrificantibus gentilibus diceret: hodie octauie dominici dies sunt: cessare a superstitionibus idolorum: iubente verbis prefecto captus: et a gladiatoriis occisus est kalen. ianuarii: ut dicitur in martyrologio adonis.

De sancto Fulgentio episcopo suspensi. Cap. xxiii.

Fulgentius episcopus. suspenso ex parte fulgentio et matre marchiana nobilibus in ciuitate tolero hispanie natus est. Qui grecis et latinis litteris non modestius eruditus in annis iuuenitibus a fausto episcopo in exilium relegato monachale habbitum suscepit. Hic primo ab arraniis multas infidias et persecutides perpessus et aliquando durissime celsus est. Deinde effectus abbas monasterii sui: eadem arriana peste crescente ab eodem cenobio effugatus: sed auxiliante christo

dij

Liber

Secundus

post tempus aliquod reductus in episcopum suum electus fuit. Qui verbo et exemplo populum suum docens ad defensionem catholice veritatis: multa opuscula contra arrianam heresim compilauit. Propter quod ab arrianis in insula sardie cum ix. catholicis epis relegat: domum ad ecclesiam suam reuocatus: quasi per annum ante obitum suum episcopatus cessit: et ad monasterium suum rediens: ibidem non ut abbas: sed ut simplex monachus annum vitium vite sue exegit. Ibis pleius sanctitate hyanitatis debiti soluit kalen. januarii. epatus sui anno c. xxv. vixit vero anno lxxv. Hic inter ceteras sue arctissime recordenda carnes aut vinum nulla nunc necessitate: vel infirmitate gustauit. Flouuit autem tempore gelasii papae: et anastasi primi iperatoris. Hic diuina et humana litteratura prestatissimus: adversus fastum elegans scriptis volumen. Composuit tractat et homilia multas plurimos sermones. Scriptis fabularis allegorica libio quem mythologiarum vocabula intitulavit. Hec gibertus.